
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS –   

E-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

 
 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL Nº 

039/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 127422/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 039/2023 

OBJETO: “Aquisição de Equipamentos de Proteção Individuais 

(EPIS), fardamento e demais itens para equipar servidores da 

Vigilância Sanitária e aquisição de protetor solar facial e corporal 

para Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente Combate as 

Endemias (ACE), tudo em conformidade com as especificações descritas 

no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

Empresas Vencedoras: 

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – ME, inscrito 

no CNPJ/MF sob o n° 21.870.007/0001-34 - no item de nº 16, perfazendo 

um valor total de R$ 47.378,10 (quarenta e sete mil, trezentos e setenta e 

oito reais e dez centavos); 

POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrito no 

CNPJ/MF sob o n° 18.729.614/0001-74 - no item de nº 17, perfazendo um 

valor total de R$ 38.700,20 (trinta e oito mil e setecentos reais e vinte 

centavos); 

MARBA COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 

49.776.241/0001-16 - nos itens de nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 

12, 13, 14 e 15, perfazendo um valor total de R$ 100.593,90 (cem mil, 

quinhentos e noventa e três reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

10.305.0010.2117.0000 – VS – VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E 

AMBIENTAL EM SAUDE 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.28 – MATERIAL DE PRODUÇÃO E SEGURANÇA 

10.304.0010.2118.0000 – VS - VIGILANCIA SANITARIA 

Local e Data: Amambai – MS, 18 de Setembro de 2023. 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 
 


